SỞ GD&ĐT SÓC TRĂNG

TRƯỜNG THCS&THPT

KHÁNH HÒA

  Số: 204/KH-THCS&THPTKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Vĩnh Châu, ngày  30 tháng 6 năm 2025

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC DẠY HỌC LỚP 10 CHƯƠNG TRÌNH GDPT 2018

NĂM HỌC 2025-2026

Căn cứ Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ GD&ĐT về

Ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư 13/2022/TT-BGDĐT ngày 03/8/2022 của Bộ GD&ĐT về

sửa đổi một số nội dung trong Chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo

Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT;

 Căn cứ Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 về Ban hành Điều lệ

trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều

cấp học;

Căn cứ Kế hoạch số 770/KH-BGDĐT ngày 11/7/2022 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về thự hiện môn Lịch sử trong chương trình giáo dục phổ thông 2018;

 Căn cứ kết quả tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026 của trường;

Căn cứ thực tế đội ngũ cán bộ giáo viên, cơ sở vật chất, thiết bị của nhà

trường;

Trường THCS&THPT Khánh Hòa xây dựng kế hoạch tổ chức dạy học lớp

10 chương trình GDPT 2018 và quy định xếp học sinh lớp 10 theo nhóm môn học

năm học 2025-2026 như sau:

1. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH LỚP 10 NĂM HỌC 2025-2026

- Số lớp: 5 lớp.

- Số học sinh: 191 học sinh.

2. PHƯƠNG ÁN LỰA CHỌN NHÓM MÔN HỌC CHO HỌC SINH

Môn học bắt buộc: Toán; Ngữ văn; Tiếng anh; Lịch sử; Giáo dục thể chất;

Giáo dục quốc phòng và an ninh; Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp; Giáo dục

địa phương.

2

Môn học lựa chọn và chuyên đề học tập

Tổ hợp
Chỉ

tiêu Lớp Môn học lựa chọn
Chuyên đề học tập

lựa chọn

1 38 10a1 Lý, Hóa, Sinh, Công nghệ (KTCN) Toán, Lý, Hóa

2 38 10a2 Lý, Hóa, Sinh, Công nghệ (KTCN) Toán, Hóa, Sinh

3 38 10a3 Hóa, Sinh, Tin học, Công nghệ (KTNN) Toán, Văn, Tin

4 38 10a4
Địa, GDKT&PL, Tin học, Công nghệ

(KTNN)
Toán, Văn, Địa

5 39 10a5  Địa, GDKT&PL, Sinh, Tin học Toán, Văn, Sử

3. CÁC NGUYỆN VỌNG KHI ĐĂNG KÝ LỚP HỌC

3.1.  Đăng ký nguyện vọng:

Sau khi học sinh đã trúng tuyển vào trường THCS&THPT Khánh Hòa, mỗi học

sinh lựa chọn và đăng ký tối thiểu 3 nguyện vọng, mỗi nguyện vọng 1 lớp (Theo mẫu đơn

đăng ký của trường. Hạn chót nộp đơn đăng ký về văn phòng trường chậm nhất là thứ 6

(04/7/2025)).

3.2. Xét duyệt vào các nhóm lớp môn học lựa chọn và chuyên đề lựa chọn

- Xét ưu tiên theo tổng điểm tuyển sinh từ cao xuống thấp đến đủ chỉ tiêu của mỗi

lớp theo thứ tự nguyện vọng 1,2,3…

- Nếu nguyện vọng 1 hết chỉ tiêu thì chuyển sang nguyện vọng 2 (trường hợp

nguyện vọng 2 còn chỉ tiêu);

- Nếu nguyện vọng 2 hết chỉ tiêu thì chuyển sang nguyện vọng 3.

- Trường hợp phải chọn trong số nhiều học sinh có tổng điểm xét tuyển bằng điểm

nhau thì xét theo tổng điểm thi tuyển sinh 3 môn Văn, Toán, Ngoại ngữ, học sinh có tổng

điểm cao lấy trước đến đủ chỉ tiêu.

- Trên cơ sở đăng ký nguyện vọng của thí sinh nhà trường sẽ xét theo nguyên tắc

trên để bố trí vào lớp học phù hợp. Trường hợp khi xét theo nguyện vọng bị loại ra thì nhà

trường sẽ bố trí vào lớp học đang thiếu chỉ tiêu.

Nơi nhận:

          - Giáo viên, học sinh;

          - Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

`     Trần Quốc Thống

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-01T08:08:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Trần Quốc Thống<tqthong3@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-01T08:30:13+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trường THCS và THPT Khánh Hòa<truongthptkh.sogddt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!